四届十次常务理事会议在武昌召开

本会四届十次常务理事会议于九月二十九日在武昌省城乡建设厅召开。马胜魁理事长亲自主持这次会议。杨析、黄康宇、孙宗汾、冯国栋、陈泽之副理事长及黄跃莘等十九名常务理事及省科协学会部占万利同志出席了这次会议。各学术委员会秘书和学会各部门负责人列席了这次会议。

现将会议纪要摘登如下：

1．推荐了本省出任中国建筑学会第七届理事会的候选人，会议传达了中国建筑学会“关于召开第七次全国会员代表大会暨一九八七年学术年会的通知”，根据通知要求，常务理事们商讨了候选人的提名，然后以差额选举办法，用无记名投票方式从五名候选人中选出了杨析、冯国栋、袁培煌三位同志为本会推荐出任中国建筑学会第七届理事会理事候选人。

2．会议决定了本会换届及1987年年会的有关事宜，会议在听取了学会办公室就换届问题的汇报后，进行了认真的讨论，决定换届时召开第五次会员代表大会和年会，会议同意学会办公室关于代表及理事产生的原则、办法和名额分配方案并将会议讨论的意见及这个方案成文发给各地、市学会和各学术委员会。

3．会议讨论了表彰从事土木工程工作50年的老专家的问题，一致同意召开一次庆贺会议，规模控制在九十人以内，具体时间、地址待联系落实后再行通知。
4．会议讨论了《华中建筑》、《通风除尘》等刊物如何举办的问题。一致认为：这些刊物都要继续办下去，具体办法要改变。《华中建筑》仍由学会与湖北工业建筑设计院联名办，学会管一些方向性、政策性问题，具体事情全权委托湖北工业建筑设计院处理。《通风除尘》由暖通空调与热能动力两个学术委员会联合举办，具体工作由两个学术委员会协商一致后委托湖北工业建筑设计院的有关单位承办。

5．会议同意武止戈、唐德常等七位同志发起建立《建筑物理学术委员会》的意见，先成立筹备组，制定筹备工作计划，逐步摸清情况，创造条件，争取年内成立这个机构。

6．常务理事会还听取了学会办公室关于学会机构设置、学术委员会的挂靠以及换发会员证，开展“五个一”活动等问题的汇报，这些问题中有的与换届工作紧密相连，会议同意由学会办公室出面进行工作。
一九八七年十月六日